
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «30» сентября 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 27 от «30» сентября 2023  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации.

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.09.2023    п. Новоангарск                                  № 80-П 

    О внесении изменения в Постановление Администрации Новоангарского сельсовета № 48-П от 

01.06.2015 года «О присвоении адресных данных»   

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. В Постановление Администрации Новоангарского сельсовета № 48-П от 01.06.2015 года «О 

присвоении адресных данных» внести изменения и добавить кадастровый номер объекта 

недвижимости: 

      1.1. Присвоить вновь возводимому жилому двухэтажному одноквартирному дому с кадастровым 

номером 24:26:0501009:186, расположенному в п. Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское 

поселение Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица Заречная, дом № 4. 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета М.В. Панфилова. 

       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                      Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

18.09.2023                                   п. Новоангарск                                        № 80/1- П 

  О включении имущества в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйственного имущества  

на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Федеральным законом от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесении изменений в 

https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/420287404
https://docs.cntd.ru/document/420287404
https://rkc56.ru/documents/5116


 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «30» сентября 2023 

часть 1 Гражданского кодекса Российской Федерации», ст. 225 Гражданского кодекса РФ, № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 

муниципального образования Новоангарский сельсовет, на основании Решений комиссии по признанию 

имущества недвижимого (движимого) объекта, имеющим признаки бесхозяйного имущества на 

территории муниципального образования Новоангарский сельсовет от 11.09.2023г №5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить объекты недвижимого имущества: 

- «участок сети водоснабжения от магистрали до многоквартирного дома №10 по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск (от колодца ТК 15Б до дома №10 по ул. 3 квартал)», расположенный по адресу: РФ, 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 3 квартал, д.№10 

- «участок сети водоснабжения от магистрали до многоквартирного дома 8 по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск (от колодца ТК 15В до дома № 8 по ул. 3 квартал)», расположенный по адресу: РФ, 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 3 квартал, д. №8 

- «участок сети водоснабжения от магистрали до многоквартирного дома № 2 по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск (от колодца ТК 15В до дома № 2 по ул. 3 квартал), расположенный по адресу: РФ, 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул.  3 квартал, д. № 2 

- «участок сети водоснабжения от магистрали до многоквартирных домов № 2, 8, 9, 10 по ул. 3 квартал 

п. Новоангарск (от колодца ТК 15А — ТК 15В до дома № 2, 8, 9, 10 по ул. 3 квартал)», расположенный 

по адресу: РФ, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул.  3 квартал, д. № 2, 8, 9, 10 

- «участок сети водоснабжения от магистрали до спортзала по ул. 4 квартал здание № 12 п. Новоангарск 

(от колодца ВК 16.1 до спортзала)», расположенный по адресу: РФ, Красноярский край, Мотыгинский 

район, п. Новоангарск, ул.  4 квартал, зд. № 12 

- «участок сети водоотведения от магистрали до многоквартирного дома №10 по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск», расположенный по адресу: РФ, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д.№10 

-«участок сети водоотведения от магистрали до многоквартирных домов №2, 8, 9 по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск», расположенный по адресу: РФ, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, 

ул.  3 квартал, д. № 2, 8, 9 

- «участок сети водоотведения от магистрали до спортзала по ул. 4 квартал, здание № 12, п. 

Новоангарск», расположенный по адресу: РФ, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, 

ул.  4 квартал, зд. № 12 

в Реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйственного имущества на территории Новоангарский 

сельсовет. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                   Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

18.09.2023                                   п. Новоангарск                                        № 80/2- П 

   О присвоении статуса единой гарантирующей организации на территории поселка Новоангарск 

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 № 131-ФЗ «об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении» в целях обеспечения бесперебойного водоснабжения на территории МО поселка 

Новоангарск, руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление № 55а-П от 02.06.2017г «О присвоении статуса единой 

водоснабжающей организации на территории поселка Новоангарск» 

2. Определить единой гарантирующей организацией, осуществляющей водоснабжение и водоотведение 

на территории поселка Новоангарск, ООО УК «Новоангарский комплексный сервис» 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «30» сентября 2023 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

18.09.2023                                   п. Новоангарск                                        № 80/3- П 

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории поселка Новоангарск 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», 

Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  в целях 

обеспечения бесперебойного теплоснабжения на территории МО поселка Новоангарск, руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу Постановление № 55-П от 02.06.2017г «О присвоении статуса единой 

теплоснабжающей организации на территории поселка Новоангарск» 

2. Определить единой теплоснабжающей организацией, осуществляющей теплоснабжение на 

территории поселка Новоангарск, ООО УК «Новоангарский комплексный сервис» 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                  Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

18.09.2023                                   п. Новоангарск                                        № 80/4- П 

    Об определении гарантирующей организации для содержания и обслуживания бесхозяйных объектов 

(участков сетей водоснабжения и водоотведения), не имеющих эксплуатирующей организации 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесении изменений в часть 

первую Гражданского кодекса Российской Федерации»; ст. 225 Гражданского кодекса РФ; № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях организации бесперебойной поставки холодного водоснабжения и водоотведения на территории 

поселка Новоангарск, Администрация Новоангарского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить ООО «УК «НКС» (ранее – ООО «УК «СЕРВИС»), являющееся единой гарантирующей 

организацией на территории п. Новоангарск на основании постановления № 80/2-П от 18.09.2023 г., 

эксплуатирующей организацией для содержания, ремонта и обслуживания бесхозяйных объектов 

(участков сетей водоснабжения и водоотведения), не имеющих эксплуатирующей организации, до 

государственной регистрации права муниципальной собственности либо установления собственника/ов, 

указанных в Приложении №1 к настоящему Постановлению объектов. 

2. Направить настоящее Постановление в ООО «УК «НКС» в течение 3 (трех) дней со дня его 

подписания. 

3. ООО «УК «НКС» обеспечить надлежащее содержание и обслуживание бесхозяйных объектов 

(участков сетей водоснабжения и водоотведения) до государственной регистрации права 

муниципальной собственности либо установления собственника/ов, указанных в приложении к 

настоящему постановлению объектов. 

4. Рекомендовать ООО «УК «НКС» обратиться в Министерство тарифной политики Красноярского края 

для включения затрат на содержание, ремонт и обслуживание бесхозяйных объектов в тариф на 

водоснабжение и водоотведение. 

https://rkc56.ru/documents/5116


 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «30» сентября 2023 

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                        Е.П. Веревкина 

Приложение к Постановлению  

Администрации Новоангарского сельсовета 

№ 80/4 от 18.09.2023  

Перечень бесхозяйных объектов (участков сетей водоснабжения и водоотведения), 

не имеющих эксплуатирующей организации 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

объекта 

Характеристика 

объекта 

Протяженность в 

двухтрубном 

исполнении, м 

1 Участок сети водоснабжения от 

магистрали до многоквартирного дома 

№ 10 по ул. 3 квартал п. Новоангарск 

(от колодца ТК 15-Б до дома 10 по ул. 

3 квартал) 

Трубопровод сети 

водоснабжения 

Ду 108 (от ТК 15Б до 

д.10) 

 

 

44 

2 Участок сети водоснабжения от 

магистрали до многоквартирного дома 

№ 8 по ул. 3 квартал п. Новоангарск 

(от колодца ТК 15-В до дома 8 по ул. 3 

квартал) 

Трубопровод сети 

водоснабжения 

Ду 57 (от ТК 15В до 

д.8) 

 

 

22 

3 Участок сети водоснабжения от 

магистрали до многоквартирного дома 

2 по ул. 3 квартал п. Новоангарск (от 

колодца ТК 15-В до дома № 2 по ул. 3 

квартал) 

Трубопровод сети 

водоснабжения 

Ду 57 (от ТК 15В до 

д.2) 

 

 

92 

4 Участок сети водоснабжения от 

магистрали до многоквартирных 

домов № 2, 8, 9, 10 по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск (от колодца ТК 15-А – 

ТК15-В до домов 1, 8, 9, 10 по ул. 3 

квартал) 

Трубопровод сети 

водоснабжения 

Ду 159 (от ТК 15А до 

ТК 15Б) 

Ду 108 (ТК 15Б до 

ТК 15В) 

 

 

38 

 

22 

5 Участок сети водоснабжения от 

магистрали до спортзала 

п.Новоангарск (от ВК 16.1 до 

спортзала) 

Трубопровод сети 

водоснабжения 

ПЭ ДУ 63 (от ВК 

16.1 до спортзала) 

 

36,9 

6 Участок сети водоотведения от 

магистрали до многоквартирного дома 

№ 10 по ул. 3 квартал п. Новоангарск» 

Трубопровод сети 

водоотведения 

Ду 150, 200 

 

247,9 

7 Участок сети водоотведения от 

магистрали до многоквартирных 

домов №2, 8, 9  по ул. 3 квартал п. 

Новоангарск» 

Трубопровод сети 

водоотведения 

Ду 150 

 

156,6 

8 Участок сети водоотведения от 

магистрали до спортзала по ул. 3 

квартал п. Новоангарск» 

Трубопровод сети 

водоотведения 

Ду 150 

 

169,4 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

20.09.2023                                   п. Новоангарск                                          № 81- П 

  О внесении изменений в Постановление № 7-П от 15.02.2013 «О системе оповещения и 

информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций» 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «30» сентября 2023 

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 

22.06.2023 №5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории 

Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приложение №1 Положения № 7-П от 15.02.2013 «О системе 

оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях — это доведение до населения сигналов 

оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения 

населения и необходимости проведения мероприятий по защите».  

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета      Е.П. Веревкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

         

 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 
 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A18C6996-E905-4E69-A20D-1DAFBF835573
mailto:novoang@yandex.ru

